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KËSHILLI BASHKIAK

V E N D I M

[bookmark: _GoBack]Nr. 113, datë 28.09.2017


PËR
TRAJTIMIN ME PAGESË TË QIRASË PËR FAMILJET QË PREKEN NGA ZBATIMI I PROJEKTIT “UNAZA E JASHTME E TIRANËS, LOTI 3, SISTEMIMI I SHTRATIT TË LUMIT TË LANËS DHE NDËRTIMI I RRUGËVE PARALELE, SEGMENTI MATERNITETI I RI “KOÇO GLOZHENI-UNAZA E JASHTME E TIRANËS”

 Në mbështetje të nenit 13, të ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; ligjin nr..8548, datë 11.11.1999 “Për ratifikimin e “Kartës Europiane të Autonomisë Vendore”; nenit 3, nenit 4, pika 1, nenit 8, pikat 1 dhe 2, nenit 9, pika 1/ 1.1, shkronjat “a” dhe “b” nenit 24, nenit 54, shkronja “k”, nenit 55, pikat 5 dhe 6 të Ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”; Vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 84, datë 29.12.2016 “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017-2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2017”,(i ndryshuar) me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,


V E N D O S I:

1.  Trajtimin me pagesë të qirasë për një periudhë një vjeçare për familjet që preken nga zbatimi i projektit “Unaza e Jashtme e Tiranës, Loti 3, sistemimi i shtratit të lumit të Lanës dhe ndërtimi i rrugëve paralele, segmenti Materniteti i Ri “Koço Glozheni- Unaza e Jashtme e Tiranës”, sipas listës në lidhjen nr. 1 , bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.
2. Vlera e pagesës së qirasë mujore është në masën 100% të vlerës se qirasë, por nuk duhet të kalojë vlerën maksimale të qirasë se zones A, sipas vendimit të Këshillit Bashkiak nr. 15 datë 02.05.2012.
3. Afati një vjeçar për përfitimin e qirasë prej këtyre subjekteve nis nga momenti i hyrjes në fuqi të këtij vendimi
4. Efektet financiare të pikës 1 të këtij vendimi për vitin 2017 do të përballohen nga nga Fondi Rezerve i parashikuar në Buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2017.
5. Ngarkohet Njësia Administrative nr. 1, Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit Social për zbatimin e këtij vendimi.
6. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.


K R Y E T A R 


                                                              ALDRIN DALIPI



Lidhja nr. 1 

Lista emërore e subjekteve që do të përfshihen në kategoritë e trajtimit me qira
 
	NR
	EMËR
	ATËSIA
	MBIEMRI
	ADRESA
	STATUSI I PRONËS

	1
	ANJEZA
	BEDRI
	KOÇI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	2
	TAULAND 
	RIZA
	RRAFMANI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	3
	NAIM
	QAMIL
	RRAFMANI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	4
	BASHKIM
	IMER
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	5
	ALTIN
	SHEFQET 
	BALLA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	6
	XHEVAHIR
	JAKUP
	KAMBERI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	7
	FETI
	ABDULLA
	ÇOKU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	8
	SHPËTIM
	ABDULLA
	ÇOKU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	9
	PËLLUMB
	RIZA
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	10
	QEMAL
	DEMIR
	KROQI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	11
	EDMOND
	ABDULLA
	ÇOKU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	12
	ARBEN
	OSMAN
	KARAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	13
	HALIT
	IMER
	KARAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	14
	VLADIMIR
	KUJTIM
	BALLA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	15
	SKËNDER
	HAMIT
	MYFTARI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	16
	ASTRIT
	HAMIT
	MYFTARI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	17
	HAMIT
	MEHMET
	MYFTARI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	18
	AHMET
	BEQIR
	MURATI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	19
	BEQIR
	AHMET
	MURATI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	20
	SHEFQETI
	SERIANI
	BALLI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	21
	DASHNOR
	BASNUSH
	MATUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	22
	ESMA
	SINANI
	MATUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	23
	SHEQERE
	ISUF
	MUARTI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	24
	XHEVAHIR
	MEHMET
	FILJA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	25
	NURI
	XHEMAL
	AGA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	26
	XHAVIT
	ABDI
	BALLIU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR+SHPRONËSIM

	27
	BEDRI
	MERSIN
	KOÇI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	28
	ERVIN
	BERAM
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	29
	HALIT
	JAKUP
	KAMBERI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	30
	MEDAI
	ZENEL
	BALLIU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	31
	OSMAN
	MEHMET
	HYSA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	32
	ARTAN
	PAJAZIT
	KANTO
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	33
	BEQIR
	BASNUSH
	MATUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	34
	KLODIAN
	BEQIR
	MATUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	35
	LUAN
	ZENEL
	BALLIU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	36
	DIANA
	SELADIN
	DINOSHI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	37
	AVA
	MAKSUT
	DINOSHI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	38
	MAKS
	SELADIN
	DINOSHI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	39
	GENC
	BERAM
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	40
	BILBIL
	XHEMAL
	AGA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	41
	ILMI
	BESIM
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	42
	HASAN
	SHAQIR
	KURTI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	43
	NEVRES              
	MELEQE
	SHALCANJI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	44
	KLODIAN
	NEVRES
	SHALCANJI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	45
	FERIT
	BEQIR
	DOMI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	46
	NDRIÇIM
	BESIM
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	47
	ISLAM
	IMER
	KARAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	48
	DIONIS
	SELAMI
	BARAMAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	49
	SELAMI
	SHAHIN
	BARAMAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	50
	GANI
	ZEQIR
	HIDRI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	51
	SHEFQETI
	IBRAHIM
	MASHA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	52
	XHEMAL
	MEXHIT
	LIKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	53
	ILIR
	ASTRIT
	XHABEJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	54
	RODOLF
	ASTRTI
	XHABEJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	55
	RIFAT
	ELAMS
	KARAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	56
	SHKËLQIM
	KAMBER
	GOXHAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	57
	MERITA
	SKËNDER
	MEKOLLI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	58
	SKËNDER
	QEMAL
	MEKOLLI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	59
	LILJANA
	AVDI
	DUKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	60
	KRESHNIK
	SELIM
	AHMETI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	61
	BUJAR
	XHEMAL
	AGA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	62
	FERZIJE
	MYZAFER
	MEMA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	63
	ILIR
	MYZAFER
	MEMA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	64
	FATMIR
	XHEMAL
	VELI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	65
	JULIAN
	MYZAFER
	MEMA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	66
	RAMIZ
	MUSTAFA
	MYRTA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	67
	DERVISH
	SELIM
	AHMETI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	68
	ALFRED
	QANI
	LIKAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	69
	ARBEN
	KADRI
	LUZI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	70
	ARBEN
	MEHMET
	HYSENI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	71
	XHIKO
	VEIS
	QORDJA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	72
	JETNOR
	XHAFER
	MALAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	73
	ARBEN
	RESHIT
	KOÇI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	74
	MEMO
	XHAVFER
	MALAJ
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	75
	KADRI
	ISMAIL
	LUZI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	76
	SYRJA
	TALUSH
	BEBRI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR+SHPRONËSIM

	77
	DONIKA
	ZOI
	DRUSHKU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	78
	FATMIR
	LEVER
	NAZIFI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	79
	SKËNDER
	SINAN
	SULTAFA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR+SHPRONËSIM

	80
	ILIR
	JANI
	NIKOLLA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	81
	SADER
	RRAMAN
	KREKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	82
	IDAJET
	NERMIN
	KREKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	83
	BUDIN
	PETRUSH
	BUDINI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	84
	LULZIM
	RIFAT
	AGA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	85
	MAILQ
	HAMIT
	LIKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	86
	PERPARIM
	MAILQ
	LIKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	87
	DIANA
	DOD
	LIKA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	88
	MYFTAR
	ZENEL
	TARE
	NJ.1
	ME VERIFIKIM NGA NJESIA ADMINISTRATIVE 

	89
	LORENC
	MYFTAR
	TARE
	NJ.1
	ME VERIFIKIM NGA NJESIA ADMINISTRATIVE

	90
	STEFAN
	VANGJEL
	STEVA
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	91
	AFRIM (HAVA)
	KASEM (AHMET)
	MUARTI
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	92
	MIRELA
	VELI
	PALUSHKU
	NJ.1
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	 93
	ABAS
	REXHEP
	HASANAJ
	NJ.4
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	 94
	REXHEP
	ABAS
	HASANAJ
	NJ.4
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	95
	HANIFE
	SKËNDER
	LALA
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	96
	NADIRE
	MEXHIT
	RAMCI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	 97
	SKIFTER
	SHABAN
	RAMCI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	98
	AGIM
	SABRI
	HILA
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	99
	RIFAN
	SHABAN
	RAMCI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	100
	ARBEN
	SHYQYRI
	MUZHAQI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	101
	JAHO
	ISMAIL
	MUZHAQI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	102
	HEKURAN
	HAXHI
	LOSHA
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	103
	SHKËLQIM
	HATE
	AGOLLI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	104
	ARJAN
	SHABAN
	RAMCI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	105
	FISNIK
	SHABAN
	RAMCI
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	106
	REFKA
	HATE
	ZAMBAKU
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	107
	FLAMUR
	MUSA
	LAMA
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	108
	RUZHDI
	RAMADAN
	KOJKU
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	109
	ARBEN
	HASAN
	SINA
	PETRELE
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	110
	ENGJELLUSH
	SABRI
	KLLOGJERI
	ELBASAN
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	111
	SHYQYRI
	XHEMAL
	VELI
	SHENGJERGJ
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	112
	ARMANDO
	SKËNDER
	MEKOLLI
	FIER
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI

	113
	JORGO
	RRAMAN
	KREKA
	NJ.3
	SKUALIFIKUAR NGA LEGALIZIMI





TOTALI  Numri total i k/familjarëve   113 ( njëqind e trembëdhjetë)
Shënim. Emrat e k/familjarëve janë verifikuar në terren dhe konfimuar nga njësitë bashkiake. 










Dokumentacioni që duhet të plotësojnë përfituesit, pranë njësive administrative përpara përfitimit të trajtimit me qira do të jetë:


1. Dokument identifikimi të aplikuesit;
2. Certifikatë Familjare (aktuale);
3. Vërtetim nga banka për numrin e llogarisë;
4. Deklaratë noteriale e subjektit përfitues ku të deklarohet se i është prishur banesa nga zbatimi i projektit pjesë e kësaj VKB-je dhe deri tani nuk ka përfituar kompensim nga asnjë VKM i dalë për shpronësim, apo të ndonjë VKM-je të dalë për trajtim me pagesë të qirasë, si dhe të deklarojë që nuk ka konflikt interesi me persona të tjerë në lidhje me trajtimin me qira.
5. Kopje të kontratës së qirase së lidhur mes qiradhënësit dhe qiramarrësist (subjektit të prekur).


Njësitë Administrative brenda datës 1 të çdo muaji do të paraqesin borderotë përkatëse pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit Financiar, strukturat e të cilës do të ndjekin kryerjet e pagesave.
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    KËSHILLI BASHKIAK     V   E   N   D   I   M     Nr. 113, datë  28 . 09 . 2017       PËR   TRAJTIMIN ME PAGESË TË QIRASË PËR FAMILJE T   QË PREKEN NGA ZBATIMI I  PROJEKTIT “UNAZA E JASHTME E TIRANËS, LOTI 3,  SISTEMIMI I SHTRATIT TË  LUMIT TË LANËS DHE NDËRTIMI I RRUGËVE PARALELE,  SEGMENTI MATERNITETI I  RI “KOÇO GLOZHENI - UNAZA E JASHTME E TIRANËS”       Në  mbështetje të nenit 13, të  ligjit nr. 8417, datë 21.10.1998, “Kushtetuta e Republikës së  Shqipërisë”, të ndryshuar ;  ligjin nr..8548, datë 11.11.1999 “Për ratifikimin e “Kartës  Europiane  të Autonomisë Vendore”;  nenit 3, nenit 4, pika 1, nenit 8, pikat 1 dhe 2, nenit 9, pika 1/ 1.1,  shkronjat “a” dhe “b” nenit 24, nenit 54, shkronja “ k”, nenit 55, pikat 5 dhe 6 të Li gjit nr.  139/2015,   “Për vetëqeverisjen vendore”; V endimit të Kësh illit Bashkiak nr. 84, datë 29.12.2016  “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2017 - 2019 dhe detajimin e buxhetit të Bashk isë  së Tiranës për vitin 2017”,( i ndryshuar )   me propozim  t ë   Kryetarit t ë   Bashkis ë , Këshilli Bashkiak,       V E N D O S I:     1.     Tra jtimin me pagesë të qirasë  për një periudhë një vjeçare  për   familje t   që preken nga  zbatimi i projektit “Unaza e Jashtme e Tiranës, Loti 3, sistemimi i shtratit të lumit të Lanës  dhe ndërtimi i rrugëve paralele, segmenti Materniteti i Ri “Koço Glozheni -   Una za e Jashtme  e Tiranës”, sipas listës në lidhjen nr. 1 , bashkëlidhur dhe pjesë përbërëse e këtij vendimi.   2.   Vlera e pagesës së qirasë mujore  ë sht ë   në   masë n 100% të   vlerës se qirasë , por nuk duhet të  kalojë vlerën maksimale   të   qirasë   se zones   A ,   sipas  vendimit t ë   K ë shillit Bashkiak  nr .   15  datë   02.05.2012 .   3.   Afati  nj ë   vjeçar për përfitimin e qirasë prej këtyre subjekteve nis nga momenti i hyrjes në  fuqi të këtij vendimi   4.   Efektet financiare të pikës 1 të këtij  v endimi  p ë r vitin 2017  do të përballohen nga   nga   Fondi  Rezerve i parashikuar   në Buxhetin e Bashkisë Tiranë për vitin 2017.   5.   Ngarkohe t   Njësi a   Administrative  nr. 1 , Drejtoria e Për gjithshme e Menaxhimit  Financiar   dhe   Drejtoria e Përgjithshme e  Shërbimit Social   për zbatimin e këtij vendimi.   6.   Ky vendim hyn në   fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligji t nr. 139/2015, datë  17.12.2015  “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i  Prefektit të Qarkut, Tiranë .       K R Y E T A R                                                                       ALDRIN DALIPI    

